12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.352 Quarta-feira, 05 DE ABRIL DE 2023

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a publicação do DOE nº. 35.312, do dia 06/03/2023,
Protocolo nº. 897287, referente ao EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2023
Contratada: FISIOTERAPIA RIBEIRO LTDA.-ME (FISIOCENTER)
OBJETO: Prestação de serviços de assistência na área de saúde.
CNPJ nº 04.890.710/0001-95
ORDENADOR: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 922867

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria nº 215 DE 04 DE ABRIL DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a Substituição de Fiscal e Suplen-
te de Contrato, nos autos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº
2022/1396194, de 31/10/2022;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Wiriane Ingrid Milhomem Gomes, matrícula n°
5922946/2, ocupante do cargo em comissão de Secretária de Diretoria,
lotada na Diretoria de Administração e Finanças, para atuar como Fiscal
do Contrato Administrativo nº 022/2022, firmado com a empresa CENTRA
MÓVEIS S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 25.071.568/0001-24, que tem
como objeto a contratação de empresa para aquisição de mobiliário para
atender as necessidades do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado
do Pará – IGEPREV e as novas unidades, sob demanda, que serão inaugu-
radas no interior do Estado do Pará.
II – DESIGNAR a servidora Trycia Maria Queiroz da Silva, matrícula n°
5970973/1, ocupante do cargo em comissão de Secretária de Conselho;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Ofi-
cial do Estado, revogando, assim, a contar da mesma data, os termos da
Portaria n° 054/2023, de 02 de fevereiro de 2023, publicada no DOE n°
34.277, de 03/02/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de abril de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 923141
Portaria nº 216 DE 04 DE ABRIL DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a Substituição de Fiscal de Contrato,
nos autos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº 2022/144213,
de 04/02/2022;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Keytson Deny Gomes Portugal, matrícula n°
5929454/3, ocupante do cargo em comissão de Coordenador, lotado
na Coordenadoria de Tecnologia da Informação, para atuar como Fiscal
do Contrato Administrativo nº 023/2022, firmado com a empresa GRG
TECH ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.699.854/0001-69, que tem como objeto fornecimento de plataforma
on-premise, de integração, ingestão e análise de dados em ambientes de
data warehouse, incluindo atualizações e suporte por 24 (vinte e quatro)
meses.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial
do Estado, revogando, assim, a contar da mesma data, os termos da Por-
taria n° 520/2022, de 07 de julho de 2022, publicada no DOE n° 35.038,
de 08/07/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de abril de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 923169

DIÁRIA
.

Portaria nº 211 DE 04 DE ABRIL DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2023/374913 (PAE), de 31/03/2023, que dispõe sobre autorização de des-
locamento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Alan Dias Silva, matrícula nº
57221934/1, ocupante do cargo de 3° Sargento – PM/PA, da Polícia Militar
do Estado do Pará, lotado na Diretoria de Proteção Social dos Militares
deste Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, a viajar ao
município de Abel Figueiredo/PA, no período de 03/04/2023 a 26/04/2023,
a fim de realizar o serviço de atendimento sobre os processos de reserva
e reforma remunerada aos beneficiários deste IGEPREV, no Caminhão –
Unidade Móvel do IGEPREV.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 23 e ½ (vinte e três
e meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de abril de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 922920
Portaria nº 212 DE 04 DE ABRIL DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2023/356597 (PAE), de 28/03/2023, que dispõe sobre autorização de des-
locamento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Eduardo Gonçalves Modesto,
matrícula nº 5399220/1, ocupante do cargo de 1° Sargento – CBM/PA, do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará, lotado na Diretoria de Prote-
ção Social dos Militares deste Instituto de Gestão Previdenciária do Estado
do Pará, a viajar ao município de Ulianópolis/PA, no período de 27/03/2023
a 14/04/2023, a fim de realizar o serviço de atendimento sobre os proces-
sos de reserva e reforma remunerada aos beneficiários deste IGEPREV, no
Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 18 e ½ (dezoito e
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de abril de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 922940
Portaria nº 213 DE 04 DE ABRIL DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2023/320002 (PAE), de 20/03/2023, que dispõe sobre autorização de des-
locamento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO à servidora Maria do Carmo Melo Braga,
matrícula nº 5948675/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A/
Coordenadora, lotada na Coordenadoria de Execução, a viajar ao município
de Marabá/PA, no período de 05/03/2023 a 06/03/2023, a fim de realizar
atendimento presencial no polo do IGEPREV do referido município.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ (uma e
meia) diária à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de abril de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 922955
Portaria nº 214 DE 04 DE ABRIL DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico n°
2023/266030 (PAE), de 07/03/2023, que trata sobre solicitação de autori-
zação de deslocamento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A PRORROGAÇÃO da autorização de deslocamento
constante na Portaria nº 140/2023, de 09 de março de 2023, publicada
no DOE nº 35.319, de 10/03/2023 ao servidor Roberto Lobato Moura,
matrícula nº 5430224/1, ocupante do cargo de 1° Sargento – CBM/PA,
do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará, lotado na Diretoria de
Proteção Social dos Militares deste Instituto de Gestão Previdenciária do
Estado do Pará, que permanecerá no município de São Domingos do Capim/
PA, no período de 24/03/2023 a 29/03/2023, a fim de continuar realizando